
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI NR 4 DS. ROZWOJU MIASTA  

ZA OKRES OD CZERWCA DO GRUDNIA 2024 ROKU 

 

Komisja RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta – powołana w dniu 28 maja 2024 r. przez Radę Miejską 
Mikołowa nowej kadencji – liczy 5 członków komisji: Krzysztofa Jakubca (przewodniczący), 
Remigiusza Kusia, Kazimierza Pruszydło, Dorotę Pytel i Łukasza Rygułę. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 20 czerwca 2024 r. Łącznie do końca okresu sprawozdawczego 
Komisja nr 4 zebrała się 6 razy. W ramach posiedzeń realizowała zadania wynikające z przyjętego 
planu pracy oraz związane ze sprawami zgłaszanymi przez mieszkańców, w tym m.in.: 

1) opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: 

 ustanawiania służebności gruntowych, 

 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 

 przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa, 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 

 aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mikołowa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa, 

 wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Mikołowie, 

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Mikołowie, 

 wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Mikołów prawa własności nieruchomości, 

 przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mikołów na lata 2026-2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii, w tym trybu konsultacji; 

2) zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2023 w następujących działach i rozdziałach: 

 Dział 600 – Transport i Łączność, § 6060 rozdziału 60016 – Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych, 

 Dział 700, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

 Dział 710, rozdział 71002 – Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego; 

3) zaopiniowała projekt budżetu miasta Mikołowa na 2025 rok; 

4) rozpatrywała sprawy wniesione przez mieszkańców dotyczące m.in.:  

 przekształcenia działek na mieszkaniowe, 

 woli nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy drogi prywatnej – drogi bocznej od ulicy 
Podleskiej, posesje od nr 53 do 55, 

5) członkowie komisji kierowali do Burmistrza wnioski dotyczące m.in.:  

 realizacji planowanej inwestycji – budowy nowej szkoły na Kamionce, 

 remontu drogi na ul. Jagodowej. 

 

 Przewodniczący Komisji nr 4 
 
 Krzysztof Jakubiec 


